به عنوان مثال دولت ایران نسبت به احداث نهر توسط شیر احمدخان در داخل خاک افغانستان اعتراض داشت.^{۲۹} چون احداث نهر سراج که عملیات آن در سال ۱۹۱۱/۱۲۹۰ شروع شده بود در سال های بعدی به علت شرایط خاص افغانستان تعطیل شده بود و اکنون دوباره کارهای ساختمانی آن از سر گرفته شده بود.^{۳۰} از طرف دولت افغانستان نیز اتهامات مشابهی به دولت ایران زده می شد که دولت ایران آن ها را قبول نداشت. به عنوان مثال رئیس مالیه سیستان نامه ای در اسفند ۱۳۰۸/۱۹۲۹ به وزارت مالیه (دارایی) فرستاد و اتهام احداث نهر توسط رعایای ایرانی را تکذیب کرد.^{۳۱} دولت ایران که همچنان شاهد اتهامات مقامات افغانی در مسائل مرزی بود طی نامه ای در اردیبهشت ۱۳۰۹/۱۹۳۰ از وزارت دارایی خواست تا از مقامات محلی بخواهد که تا انعقاد قراردادی اصولی در مورد رود هیرمند از انجام هر گونه حرکتی که منجر به درگیری و بروز مشکلات شود خودداری کنند. به دنبال گفتگوهای متعدد و درخواست های مکرر ایران در مورد استفاده از آب رود هیرمند در دی ماه ۱۳۱۰/۱۹۳۱ کمیسیون مشترکی در بند کوهک تشکیل شد.